М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2020                                                                                                                           № 92

Об утверждении Плана

работы Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района

на 2021 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План работы Муниципального Совета Ярославского

муниципального района на 2021 год.

2. Председателю Муниципального Совета Ярославского муниципального

района Е.В. Шибаеву организовать контроль за своевременным рассмотрением

вопросов в соответствии с Планом работы Муниципального Совета

Ярославского муниципального района на 2021 год.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

_____________________ Е.В. Шибаев

«____»__________________2020 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета

Ярославского муниципального

2

района

от 24.12.2020 № 92

План работы

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

на 2021 год

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

I квартал

Дата заседания: 25.02.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

годов»

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УФиСЭР

2. Об отчёте о работе Контрольно-

счётной палаты Ярославского

муниципального района за

2020 год

11.02.2021 Аникеева Т.А. 04.02.2021 КСП

3. О внесении изменений в

Правила землепользования и

застройки Ивняковского

сельского поселения ЯМР

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УАиГС

4. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района от

17.10.2019 № 42 «О постоянных

комиссиях Муниципального

Совета ЯМР»

11.02.2021 Шибаев Е.В. 04.02.2021 УПОиМЗ

5. Информация о реализации

мероприятий Федерального

проекта «Успех каждого

ребенка» нацпроекта

«Образование»

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УО

6. Об инициативных проектах

(включая Порядок выдвижения,

внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных

проектов, а также проведения

их конкурсного отбора,

Порядок формирования и

деятельности коллегиального

органа (комиссии) по

проведению конкурсного

отбора инициативных проектов,

Порядок назначения и

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УФиСЭР

3

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

проведения собраний граждан в

целях рассмотрения и

обсуждения вопросов внесения

инициативных проектов,

Порядок расчета и возврата

сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в

том числе организациям),

осуществившим их

перечисление в районный

бюджет)

7. О Порядке назначения и

проведения собраний граждан,

о полномочиях собраний

граждан

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УПОиМЗ

8. О Порядке назначения и

проведения опроса граждан 11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 УПОиМЗ

9. Информация об исполнении

прогнозной программы

приватизации (продажи)

муниципального имущества

Ярославского муниципального

района в 2020 году

11.02.2021 Золотников Н.В. 04.02.2021 КУМИ

Дата заседания: 25.03.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

годов»

11.03.2021 Золотников Н.В. 04.03.2021 УФиСЭР

2. О бюджетном процессе в

Ярославском муниципальном

районе

11.03.2021 Золотников Н.В. 04.03.2021 УФиСЭР

3. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района от

03.10.2017 № 67 «Об

утверждении программы

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

поселений Ярославского

муниципального района на

2017-2027 годы»

11.03.2021 Золотников Н.В. 04.03.2021 МФЦР

4. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района от

11.03.2021 Золотников Н.В. 04.03.2021 МФЦР

4

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

27.06.2017 № 48 «Об

утверждении программы

«Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры

поселений Ярославского

муниципального района на

2017-2030 годы»

5. Об отчете председателя

постоянной комиссии

Муниципального Совета ЯМР

по бюджету, финансам и

налоговой политике о работе

комиссии за 2020 год

11.03.2021 Аникеева Т.А. 04.03.2021

Комитет по

бюджету,
финансам и

налоговой

политике МС

6. Об отчете председателя

постоянной комиссии

Муниципального Совета ЯМР

по экономике, собственности и

аграрной политике о работе

комиссии за 2020год

11.03.2021 Шибаев Д.С. 04.03.2021

Комитет по

экономике,
собственности

и аграрной

политике МС

7. Об отчете председателя

постоянной комиссии

Муниципального Совета ЯМР

по регламенту, этике,

нормотворчеству, обеспечению

депутатской деятельности,

социальной политике и

вопросам местного

самоуправления о работе

комиссии за 2020 год

11.03.2021 Фаламеева Е.В. 04.03.2021

Комитет по

регламенту,

этике,

нормотворчест

ву,

обеспечению
депутатской

деятельности,

социальной

политике и

вопросам

местного

самоуправлени

я МС

8. Об отчете председателя

постоянной комиссии

Муниципального Совета ЯМР

по культуре, туризму, спорту и

делам молодежи о работе за

2020 год

11.03.2021 Тарабарин А.Л. 04.03.2021

Комитет по
культуре,

туризму,

спорту и делам

молодежи МС

9. Ежегодный доклад

Общественной палаты

Ярославского муниципального

района о состоянии

гражданского общества в

Ярославском муниципальном

районе, формах и методах

общественного контроля за

деятельностью органов

местного самоуправления, иных

формах взаимодействия

общества и власти

11.03.2021 Муханов П.А. 04.03.2021 ОП

II квартал

Дата заседания: 29.04.2021

5

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

годов»

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УФиСЭР

2. Об утверждении Генерального

плана Ивняковского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УАиГС

3. О Регламенте Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района
15.04.2021 Шибаев Е.В. 08.04.2021

Рабочая

группа

4. Об отчете Председателя

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района за 2020 год

15.04.2021 Шибаев Е.В. 08.04.2021 УД

5. О внесении изменений в

Положение об управлении

образования Администрации

Ярославского муниципального

района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УО

6. О внесении изменений в

Положение об управлении

культуры Администрации

Ярославского муниципального

района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УК

7. О внесении изменений в

Положение об управлении

финансов и социально-

экономического развития

Администрации Ярославского

муниципального района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УФиСЭР

8. О внесении изменений в

Положение о комитете по

управлению муниципальным

имуществом Администрации

Ярославского муниципального

района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 КУМИ

9. О внесении изменений в

Положение об управлении

труда и социальной поддержки

населения Администрации

Ярославского муниципального

района

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УТиСПН

10. О внесении изменений в

Положение об управлении

молодежной политики, спорта и

туризма Администрации

15.04.2021 Золотников Н.В. 08.04.2021 УМПСиТ

6

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

Ярославского муниципального

района

Дата заседания: 27.05.2021

1. Об отчете Главы Ярославского

муниципального района о

результатах его деятельности и

деятельности Администрации

Ярославского муниципального

района за 2020 год

13.05.2021 Золотников Н.В. 06.05.2021 УФиСЭР

2. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

годов»

13.05.2021 Золотников Н.В. 06.05.2021 УФиСЭР

3. Информация об исполнении

районного бюджета за 2020 год 13.05.2021 Золотников Н.В. 06.05.2021 УФиСЭР

4. Информация об исполнении

районного бюджета за I квартал

2021 года

13.05.2021 Золотников Н.В. 06.05.2021 УФиСЭР

Дата заседания: 24.06.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

годов»

10.06.2021 Золотников Н.В. 03.06.2021 УФиСЭР

2. Об утверждении Генерального

плана Некрасовского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

10.06.2021 Золотников Н.В. 03.06.2021 УАиГС

3. Об утверждении Генерального

плана Туношенского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

10.06.2021 Золотников Н.В. 03.06.2021 УАиГС

4. О порядке управления и

распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности Ярославского

муниципального района

10.06.2021 Золотников Н.В 03.06.2021 КУМИ

III квартал

Дата заседания: 26.08.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района «О

районном бюджете на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023

12.08.2021 Золотников Н.В. 05.08.2021 УФиСЭР

consultantplus://offline/ref=9C8871E94139E475733FE5950BF4DE4A73D7A7222837FDB8CD9470DADE231AD6BE27AC10BC0BC21F5EEAB03C1CC61EF42A152F8E00AF543AiAUEM

7

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

годов»

2. Информация об утверждении

отчета об исполнении

районного бюджета

за I полугодие 2021 года

12.08.2021 Золотников Н.В. 05.08.2021 УФиСЭР

3. Об отчете о деятельности

ОМВД России по Ярославскому

району
12.08.2021 Е.В.Шибаев 05.08.2021

ОМВД

России по

Ярославском

у району

Дата заседания: 30.09.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета ЯМР «О районном

бюджете на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023

годов»

16.09.2021 Золотников Н.В. 09.09.2021 УФиСЭР

2. О внесении изменений в

Правила землепользования и

застройки Кузнечихинского

сельского поселения ЯМР

16.09.2021 Золотников Н.В. 09.09.2021 УАиГС

IV квартал

Дата заседания: 28.10.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета ЯМР «О районном

бюджете на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023

годов»

14.10.2021 Золотников Н.В. 07.10.2021 УФиСЭР

2. Об утверждении прогнозного

плана (программы)

приватизации муниципального

имущества ЯМР на 2022 год

14.10.2021 Золотников Н.В. 07.10.2021 КУМИ

3. Об Общественной палате

Ярославского муниципального

района

14.10.2021 Золотников Н.В. 07.10.2021 ОП

Дата заседания: 25.11.2021

1. Информация об утверждении

отчета об исполнении

районного бюджета за 9

месяцев 2021 года

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УФиСЭР

2. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета ЯМР «О районном

бюджете на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023

годов»

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УФиСЭР

3. Информация о реализации

мероприятий регионального

проекта «Современная школа»

по обновлению материально-

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УО

8

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

технической базы

образовательных организаций.

Создание центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» ЯМР в

2011 году

4. Об утверждении проектов

соглашений о передаче

осуществления полномочий

в сфере культуры на 2022 год

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УК

5. Об утверждении проекта

соглашения о передаче

осуществления части

полномочий по решению

вопросов местного значения на

2022 год городского поселения

Лесная Поляна Ярославскому

муниципальному району в

сфере градостроительной

деятельности

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УАиГС

6. Об утверждении проекта

соглашения о передаче

осуществления части

полномочий по решению

вопросов местного значения на

2022 год городского поселения

Лесная Поляна Ярославскому

муниципальному району в

сфере ЖКХ

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 МФЦР

7. Об утверждении проектов

соглашений о передаче

осуществления части

полномочий по строительству,

содержанию и ремонту

колодцев на 2022 год

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 МФЦР

8. Об утверждении проектов

соглашений о передаче части

полномочий по  исполнению

бюджета и осуществлению

контроля Администрациями

поселений Администрации

Ярославского муниципального

района на 2022 год

11.11.2021 Золотников Н.В. 04.11.2021 УФиСЭР

9. О передаче Контрольно-

счетной палате Ярославского

муниципального района

полномочий контрольно-

счетных органов поселений

по осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля на 2022 год

11.11.2021 Аникеева Т.А. 04.11.2021 КСП

9

№

п/п

Наименование проекта решения

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района

(вопроса для рассмотрения)

Срок

внесения

Субъект

инициативы

Срок

разработки
Разработчикi

Дата заседания: 23.12.2021

1. О внесении изменений в

решение Муниципального

Совета ЯМР «О районном

бюджете на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023

годов»

09.12.2021 Золотников Н.В. 02.12.2021 УФиСЭР

2. О районном бюджете на 2022

год и плановый период 2023 и

2024 годов

09.12.2021 Золотников Н.В. 02.12.2021 УФиСЭР

3. Об утверждении Генерального

плана Кузнечихинского

сельского поселения

Ярославского муниципального

района

09.12.2021 Золотников Н.В. 02.12.2021 УАиГС

4. О внесении изменений в

Правила землепользования и

застройки Туношенского

сельского поселения ЯМР

09.12.2021 Золотников Н.В. 02.12.2021 УАиГС

5. Об утверждении Плана работы

Муниципального Совета

Ярославского муниципального

района на 2022 год

09.12.2021 Шибаев Е.В. 02.12.2021 УД

i Список сокращений:

КСП – Контрольно-счетная палата Ярославского муниципального района;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского
муниципального района;

МС – Муниципальный Совет Ярославского муниципального района;

МФЦР – МКУ «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района;
ОП – Общественная палата Ярославского муниципального района;

УАиГС – Управление архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского

муниципального района;

УК – Управление культуры Администрации Ярославского муниципального района;
УД – Управление делами Администрации Ярославского муниципального района;

УМПСиТ – Управление молодежной политики, спорта и туризма Администрации

Ярославского муниципального района;
УО – Управление образования Администрации Ярославского муниципального района;

УПОиМЗ – Управление правового обеспечения и муниципального заказа Администрации
Ярославского муниципального района;

УФиСЭР – Управление финансов и социально-экономического развития Ярославского

муниципального района;
УТиСПН – Управление труда и социальной поддержки населения Администрации Ярославского

муниципального района.